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Kimmo Kiljunen och 9 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Städerna ansvarar enligt lag för att planera en fungerande miljö och främja invånarnas välfärd. 
Städerna kan påverka invånarnöjdheten bl.a. genom en god trafikplanering i bostadsområdena, som ger 
möjlighet att öka vägtrafikanternas säkerhet också genom billiga lösningar t.ex. genom strukturella 
farthinder.

Undersökningar visar att antalet trafikolyckor bland fotgängare minskat under de senaste årtiondena 
bland annat i Helsingfors. Det är främst utvecklingen av trafikinfrastrukturen och lägre hastigheter i 
stadsmiljön som har inverkat på detta.
En förutsättning är att man säkerställer att körhastigheterna sjunker tillräckligt, vilket i allmänhet kräver 
strukturella farthinder.

I Vanda har invånarna på Hästhagsvägen redan i många år på bred front försökt få till stånd ett 
strukturellt farthinder i den kurva som finns på gatan mellan bostadsbolagen på Hästhagsvägen 9–13. 
Det är ytterst nödvändigt med ett farthinder, eftersom det är farligt att ansluta till gatan från den 
parkeringsplats som är avsedd för husen utmed vägkanten, emedan sikten är dålig. Trafikmängderna på 
vägavsnittet har ständigt ökat då bilisterna använder Hästhagsvägen som genväg i riktning mot Östra 
Haxböle, då de till exempel åker till Håkansböle simhall och idrottspark. En hastighetstavla har 
installerats på platsen, men detta har inte dämpat körhastigheterna tillräckligt. Det har inträffat flera 
nära ögat-situationer, även om olyckor lyckligtvis hittills kunnat undvikas.

Numera vill man agera invånarorienterat i stadsplaneringen genom att utnyttja en kultur för delaktighet 
och gemensam utveckling, vilket absolut är värt att understödja. Säkerheten är av största vikt i trafiken.
Dialogen med och hörandet av invånarna i planeringen av deras närområden främjar möjligheten att 
hitta goda lösningar, liksom invånarnas tillfredsställelse och minskar samtidigt de arbetskrävande 
besvärsbehandlingarna. Staden är till för sina invånare och även små åtgärder kan ha stor betydelse för 
invånarnas välfärd

I denna fullmäktigemotion föreslår jag att man bygger ett farthinder i den kurva som finns på gatan 
mellan bostadsbolagen på Hästhagsvägen 9–13, som säkerställer en tillräckligt låg körhastighet och att 
alla vägtrafikanter kan röra sig tryggt i området.”

Stadsfullmäktige 27.3.2023 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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